

La información suprimida es de carácter confidencial, conforme a lo dispuesto en los Arts. 6 literal a), 24 literal c), 30 y 32 de la Ley del Acceso a la Información Pública, (LAIP).



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

DISTRIBUIDO
 FECHA: 20 AGO 2019
 FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD
 FOSALUD

FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD						
COPIA						
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS						
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)						
DIRECCIÓN DEL FOSALUD: Novena Calle Poniente, Número tres mil ochocientos cuarenta y tres, entre setenta y tres y setenta y cinco Avenida Norte, Colonia Escalón, San Salvador.						
LIBRE GESTIÓN No: 30/2019		"ADQUISICION DE MATERIALES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS DE CONSTRUCCIÓN PARA LA SECCIÓN DE MANTENIMIENTO Y ELECTRICISTAS DE LAS UNIDADES MOVILES, DEL FOSALUD 2019"				
LUGAR Y FECHA		San Salvador, 08 de agosto de 2019.			No. DE ORDEN: 22/2019	
NOMBRE DE PERSONA NATURAL O JURIDICA SUMINISTRANTE: CENTRO COMERCIAL FERRETERO, S.A. DE C.V.					NIT: 0614-190284-001-1 NRC: 9297-5	
DIRECCIÓN: Oficina Central: Boulevard Venezuela, # 2743 Bis, San Salvador. TELÉFONO: 2523-1600 y 7069-2205 CORREO ELECTRÓNICO: recepción.cecofesa@gmail.com						
ÍTEM	CODIGO SINAB	CANT.	U/M	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO (US\$) CON IVA.	VALOR TOTAL (US\$) CON IVA.
3	70212838	13	C/U	PENETRANTE EN SPRAY 11 ONZ MARCA: WD-40 (Penetrante contra el Óxido y la corrosión, libera mecanismos atorados por el moho. Protege contra el óxido y la corrosión, elimina aceite, suciedad, grasa y mugre presentación de 11 onzas)	\$4.10	\$53.30
4	70208081	5	GALÓN	TAPAGOTERA PROTEX MARCA: GIGANTE (CEMENTO ASFALTICO TAPAGOTERA, Tapagoteras asfáltico, Presentación: galón, 100% impermeable, excelente adherencia, Para cualquier superficie expuesta a la intemperie)	\$11.15	\$55.75
6	70211150	37	C/U	TUBO PVC DE 1/2" 315 PSI MARCA: DURMAN (Tubos para conducción de agua a presión", pieza de: 6.00 Mts. de largo, soporta una presión máxima de 315 psi)	\$1.67	\$61.79



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

7	70211105	25	C/U	CODOS DE 90° PVC LISO 1/2" MARCA: DURMAN (Soporta presión: 250 psi; 90° de diámetro: 1/2 pulgadas)	\$0.10	\$2.50
8	70211149	30	C/U	CODOS DE 90° PVC CON ROSCA 1/2"(MIXTO). MARCA: DURMAN (Soporta presión: 250 psi; 90° de diámetro: 1/2 pulgadas Con Rosca 1 lado liso en el otro)	\$0.20	\$6.00
11	70213021	20	GALÓN	EXCELLO LATEX BLANCO DOVER B5-W-SA10 MARCA: SHERWIN WILLIAMS (Pintura de alta durabilidad. inhibidora de crecimiento de bacterias, que garantice protección contra hongos y algas. Sin plomo y mercurio. Para uso interno y externo y pueda ser aplicada sobre cualquier superficie (concreto, tabla yeso, fibrocemento, madera, metal, ladrillo y estucos). Tono mate)	\$28.00	\$560.00
12	70213025	15	GALÓN	EXCELLO LATEX BLANCO HUESO B5-W-SA7 MARCA: SHERWIN WILLIAMS (Pintura de alta durabilidad. Inhibidora de crecimiento de bacterias, que garantice protección contra hongos y algas. Sin plomo y mercurio. Para uso interno y externo y pueda ser aplicada sobre cualquier superficie (concreto, tabla yeso, fibrocemento, madera, metal, ladrillo y estucos). Tono mate)	\$28.00	\$420.00
18	70208085	25	GALÓN	SILICONIZER BLANCO IMPERM 200-4 MARCA: LANCO (Impermeabilizante elástico color blanco satinado; presentación de 1 galón; Ideal en superficies expuestas a la intemperie o frecuente contacto con el agua, Excelente fiabilidad, ya que su elongación es de 1100%, bajo norma ASTM D638M. Puede ser aplicado en interiores y exteriores sobre superficies de concreto o material liviano como tabla roca, tabla yeso y fibrocemento)	\$18.90	\$472.50
19	70211683	25	C/U	CAÑERÍA NEGRA LISO LIGERO 4" SIN ROSCA MARCA (Caño Negro sin rosca, longitud de 6 mts., de 4" REDONDO, fabricado bajo Norma BS1387-1985)	\$68.00	\$1,700.00



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

21	70208300	30	C/U	TABLA ROCA 4'X8'X1/2" (1.22X2.44 MTS) INTERIOR MARCA: PANEL REY (Panel de yeso con revestimiento de papel cartoncillo reforzado. Dimensiones de 1.22 x 2.44 Mt. (4' X 8') y espesor de 1/2" con bordes largos de los paneles son rebajados, lo que permite un tratamiento de juntas oculto y reforzado. Para ser usado en Muros divisorios y cielos rasos en interior)	\$6.25	\$187.50
22	70208305	10	C/U	TABLA ROCA DENGLAS 4'X8'X1/2" EXTERIOR MARCA: PANEL REY (Tabla roca medidas: 4 x 8 pies (ancho x largo) espesor: 1/2 pulgada. No sufre deterioro estructural. Exposición prolongada al vapor o la humedad, libre de asbesto. Ideal para uso en exteriores. Soporta altas temperaturas y no son combustibles, protección al fuego, resistencia a la humedad y la intemperie; fabricada cemento portland y reforzada con malla de fibra de vidrio interna. Orillas biseladas para tratamiento de juntas a base de macilla para tabla roca y cinta de refuerzo de fibra de vidrio)	\$21.50	\$215.00
33	70211064	75	C/U	MANECILLA P/INODORO PLASTICO CROMADO 9569 MARCA: FAMA (Manecilla para inodoro de 30 grados; material: plástico flexible cromado)	\$0.95	\$71.25
34	70305512	10	C/U	PISTOLA CALEFATEAR 9" P/CARTUCHO DE 10 ONZAS 13621 MARCA: IMACASA (Pistola de enmasillado, varilla uniforme, tipo varilla lisa hexagonal, uso pesado)	\$1.90	\$19.00
35	70208548	50	C/U	CANDADO P/INTEMPERIE 110-25MM MARCA: YALE (Candado de latón liso medida: 25 milímetros de ancho grillete de acero endurecido en la superficie incluye 2 llaves cuerpo de latón macizo dispositivo de cerradura simple para mayor seguridad cilindro del pestillo del pasador en latón macizo para funcionamiento suave y duradero)	\$3.75	\$187.50



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

36	70208550	20	C/U	CANDADO P/INTEMPERIE 110-40MM MARCA: YALE (Candado de latón liso medida: 40 milímetros de ancho grillete de acero endurecido en la superficie incluye 2 llaves cuerpo de latón macizo dispositivo de cerradura simple para mayor seguridad cilindro del pestillo del pasador en latón macizo para funcionamiento suave y duradero)	\$5.50	\$110.00
39	70212615	30	C/U	BISAGRA ALCAYATE LATON 4"X4" CHINA SIN MARCA (Fabricadas en acero latonado acabado pulido espejo. Diseño de mortaja completa, cinco articulaciones, esquinas cuadradas para uso residencial. Fabricadas en acero latonado, Color dorado)	\$1.20	\$36.00
43	70212440	15	CTO	TORNILLO AUTORROSCANTE 12X1-5/16 C/EMP 5400P SIN MARCA (Resistente, permite sujetar y unir diversas estructuras en metal. Fabricado en metal de alta calidad, Acabado del tornillo: cincado brillante, está protegido contra el deterioro provocado por la humedad. El tornillo Auto perforante con forma de Cabeza Hexagonal de Mamut de 1".)	\$2.20	\$33.00
44	70212442	5	CTO	TORNILLO AUTORROSCANTE 12X1 1/2-5/16 C/EMP 2500P SIN MARCA (Resistente, permite sujetar y unir diversas estructuras en metal. Fabricado en metal de alta calidad, Acabado del tornillo: cincado brillante, está protegido contra el deterioro provocado por la humedad. El tornillo Auto perforante con forma de Cabeza Hexagonal de Mamut de 1 1/2".)	\$2.80	\$14.00
45	70212444	5	CTO	TORNILLO AUTORROSCANTE 12X2-5/16 C/EMP SIN MARCA (Resistente, permite sujetar y unir diversas estructuras en metal. Fabricado en metal de alta calidad, Acabado del tornillo: cincado brillante, está protegido contra el deterioro provocado por la humedad. El tornillo Auto perforante con forma de Cabeza Hexagonal de Mamut de 2".)	\$3.35	\$16.75



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

46	70212033	1	CTO	CLAVO DE ACERO COLOMBIA 1.1/2X2.7X40MM MARCA: MEJIA (Clavo de acero estriado, tamaño: 1 1/2" ideal para clavar en concreto.)	\$0.85	\$0.85
47	70212035	1	CTO	CLAVO DE ACERO COLOMBIA 1X2.7X25MM MARCA: MEJIA (Clavo de acero estriado, tamaño: 1" ideal para clavar en concreto.)	\$0.60	\$0.60
48	70208495	10	C/U	CIERRA PUERTA HIDRAULICO 2234 (176 LBS=80KG) MARCA: YALE (Para cierre de puertas de metal o madera, entrada principal, Para puertas hasta de 80kg, derecha o izquierda, Fuerza ajustable 2-3-4. Grado 2. 1,000.000 ciclos de apertura. Permite apertura hasta 180°. Cuenta con dos válvulas para control de velocidad de cierre inicial y final. Acabado en plata.)	\$33.75	\$337.50
50	70211900	20	C/U	KIT ACCESORIOS P/INODORO 9600 SEGURÍ MAX ROJO MARCA: FAMA (Accesorio para tanque. Llenado rápido en baja presión, máxima resistencia en altas presiones. Universal, compatible con inodoro)	\$3.95	\$79.00
53	70211050	25	C/U	VALVULA CONTROL CROMADA AL PISO 1/2 USA MARCA: BRASS-CRAFT (Válvula control al piso de 3/8 x 1/2, pulgada; cierra el paso de agua.)	\$4.70	\$117.50
58	70211505	15	C/U	LLAVE CHORRO* 1/2" CON ROSCA V79-110 MARCA: PRICE PFISTER* (Acabado: bronce; incluye rosca; 1/2". Uso pesado de alta resistencia)	\$5.80	\$87.00
59	70212718	6	C/U	ESPATULA FLEXIBLE 2" 21515 MARCA: PRETUL TRUPER (Espátula de mango plástico; ancho: 2" (51 milímetros), con hoja de metal ancha, fina y flexible para limpiar, alisar y levantar incrustaciones)	\$0.85	\$5.10
62	70211085	50	C/U	SIFON PVC A LA PARED 1-1/2X1-1/4 BCO 9774 MARCA: FAMA (Sifón a la Pared. de PVC, Diámetro 1 1/2", para Lavamanos y Fregaderos)	\$1.35	\$67.50



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

63	70211086	30	C/U	SIFON PVC AL PISO ACORDEON 1-1/2X1-1/4 9776 MARCA: FAMA (Sifón al Piso. de PVC, Diámetro 1 1/2", para Lavamanos y Fregaderos)	\$150	\$45.00
65	70212634	75	C/U	DISCO P/CORTE METAL 1/8"X7/8"X7" MARCA: DRONCO (Disco para metal, Adecuado para uso sobre acero y acero inoxidable, Disco de uso general para aplicaciones industriales; No contiene hierro, azufre ni cloro. Hecho en Corindón. Agujero para eje deprimido Tamaño: 7 x 1/8 x 7/8" (diámetro total, espesor y diámetro de agujero para eje).	\$1.70	\$127.50
66	70212309	25	PLIEGO	LAMINA LISA GALVANIZADA CALIBRE #26 DE 3 YARDAS MARCA: GALVATICA (Lámina galvanizada calibre #26, Dimensiones: 3 x 1 yarda (0.91x2.74 metros) su recubrimiento de zinc, protege la lámina de la corrosión, principalmente en las áreas que quedan expuestas a la intemperie se puede troquelar y es fácilmente formable se puede someter a diferentes dobleces sin que haya desprendimiento de zinc, Norma del acero base: ASTM a 568-m (jis g 3141 spcc), Norma de galvanización ASTM a653-m, Norma de esmaltado ASTM a755)	\$14.00	\$350.00
67	70212566	25	C/U	TUBO ESTRUCTURAL CUADRADO 3"X3"X6MTS CHAPA 14 SIN MARCA (Tubo estructural cuadrado, Medidas: 3 x 3", Pieza de 6 metros de largo, Espesor: 1.8 milímetros (chapa 14), Bajo la norma internacional ST-101. Utilizado en estructuras metálicas y en cualquier aplicación que requiera alta resistencia mecánica)	\$29.00	\$725.00
68	70212565	25	C/U	TUBO ESTRUCTURAL CUADRADO 4"X4"X6MTS CHAPA 14 SIN MARCA (Tubo estructural cuadrado, Medidas: 4 x 4", Pieza de 6 metros de largo, Espesor: 1.8 milímetros (chapa 14), Bajo la norma internacional ST-101. Utilizado en estructuras metálicas y en cualquier aplicación que requiera alta resistencia mecánica)	\$41.00	\$1,025.00

FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

69	70212552	40	C/U	TUBO ESTRUCTURAL CUADRADO 1"X1"X6MTS CHAPA 18 SIN MARCA. (Tubo estructural cuadrado, Medidas: 1 x 1". Pieza de 6 metros de largo, Espesor: 1.25 milímetros (chapa 18), Bajo la norma internacional ST-101. Utilizado en estructuras metálicas y en cualquier aplicación que requiera alta resistencia mecánica)	\$7.00	\$280.00
70	70212559	20	C/U	TUBO ESTRUCTURAL CUADRADO 1.1/2"X1 1/2"X6MTS CHAPA 18 SIN MARCA (Tubo estructural cuadrado, Medidas: 1 1/2" X 1 1/2", Pieza de 6 metros de largo, Espesor: 1.25 milímetros (chapa 18), Bajo la norma internacional ST-101. Utilizado en estructuras metálicas y en cualquier aplicación que requiera alta resistencia mecánica.)	\$9.00	\$180.00
81	70305338	8	C/U	CINTA METRICA ENROLLABLE 8MX1" 10790 MARCA: IMACASA (Carcasa moldeada en goma para mayor comodidad Cinta de alta calidad de 27 mm de ancho. Escala por ambas caras: fácil lectura en mediciones horizontales, cara frontal y mediciones verticales, cara trasera. Recubrimiento anti reflectante en la cinta que evita reflejos en áreas muy iluminadas. Imanes duales - sostiene montantes EMT y de acero. -Escala para planos - calcula un dibujo de 20 mm y 50 mm -Gancho de alambre formado para el cinturón, reduce el desgarramiento de los bolsillos. - Recubrimiento protector de la cinta en nylon para resistir la abrasión producida por el polvo, suciedad y agua. Impresión a dos caras, aumenta la facilidad de lectura de las medidas.)	\$6.20	\$49.60
82	70205099	400	MTS	CABLE SPT (DUPLEX) 2X12 MARCA: ARGOS (Conductores flexibles compuestos por hilos de cobre suave, recocido y trenzados; 2 líneas calibre 12 AWG Aislamiento termoplástico de cloruro de polivinilo (pvc) y unidos por una membrana que facilita su separación. Diseñado para operar en voltajes máximos de 125 voltios, para operar en una temperatura máxima de 60° C en ambientes secos y húmedos; su aislamiento de pvc no propaga flama.) CABLE SPT DUPLEX PRODUCTO BAJO NORMA ASTM B3, B174 Y UL-62	\$0.85	\$340.00



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

85	70205061	300	MTS	CABLE THHN #12 NEGRO MARCA: ARGOS (Cables de CCA, COLOR NEGRO con un aislamiento termoplástico de pvc y una cubierta termoplástica de nylon para temperatura máxima de operación de 90° C. Fabricado con normas de resistencia "UL")	\$0.37	\$111.00
86	70205066	300	MTS	CABLE THHN #14 ROJO MARCA: ARGOS (Cables de CCA, COLOR ROJO; con un aislamiento termoplástico de pvc y una cubierta termoplástica de nylon para temperatura máxima de operación de 90° C. Fabricado tomando como resistencia las normas "UL".	\$0.25	\$75.00
89	70205227	250	C/U	FOCO AHORRADOR 25W ESPIRAL 6000HRS MARCA: SYLVANIA (Foco ahorrador de 25 watts twister (tipo espiral) luz blanca, conexión de 110 voltios rosca base E27, equivalente a un bombillo convencional de 120 watts	\$2.10	\$525.00
91	70205228	150	C/U	FOCO AHORR ESPIR 65W 127V E27 48217 MARCA: VOLTECH TRUPER (Foco ahorrador de 63 watts twister (tipo espiral) luz blanca, conexión de 110 a 127 voltios rosca base e27, equivalente a un bombillo convencional de 120 watts)	\$5.50	\$825.00
93	70205222	30	C/U	FOCO P/LAMPARA DE MERCURIO 175W-110V 444-20 MARCA: SYLVANIA (Apto para uso en luminarias abiertas y cerradas, aplicaciones en exteriores solo en luminarias adecuadas)	\$4.15	\$124.50
94	70205246	50	C/U	REFLECTOR LED E-27 15W 1100LM 6.5K MARCA: SYLVANIA (Reflector LED de 15 watts Luz blanca, 110/220 Voltios LÚMENES 1,200 DIFUSOR: POLICARBONATO)	\$16.50	\$825.00
95	70205219	40	C/U	LAMPARA MERCUR 175WX240V COMPLETA MARCA: SYLVANIA (Lámpara de Mercurio de 175 Watts, 120 Voltios; Pantalla acrílica, con brazo metálico)	\$59.00	\$2,360.00
96	70205234	1,500	C/U	TUBO FLUORESCENTE 32W 6.5K T8 120V MARCA: SYLVANIA (Presenta alto desempeño, larga vida, 96 utiliza menos mercurio que los tubos fluorescentes convencionales, alta eficiencia energética, encendido rápido.)	\$0.80	\$1,200.00



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

98	70205094	200	MTS	CABLE VULCAN (TSJ) 3X10 MARCA: ARGOS (Multiconductores eléctricos flexibles, formados por cordones de hilos de cobre suave trenzados en haz. Conductores con aislamiento termoplástico de cloruro de polivinilo (pvc) y cubierta de nylon. Conjunto protegido por una cubierta externa de material termoplástico de cloruro de polivinilo (pvc). Respaldados por normas "ASTM B3 Y B174" Y "UL-62". Voltaje máximo de operación 600 voltios. Fabricado en formaciones triplex, en calibre 10 AWG, elaborado para operar a una temperatura máxima en el conductor de 60º c, en ambientes secos, húmedos y mojados. La cubierta de nylon que protege contra los agentes químicos y los derivados del petróleo. la cubierta externa, de color negro, resistente a los rayos ultravioleta de la luz solar (UV), para uso a la intemperie. Para alambrado de electrodomésticos de bajo consumo, herramientas y lámparas portátiles, sistemas de iluminación, cuando se requiera alimentar luminarias suspendidas; para extensiones eléctricas portátiles)	\$2.15	\$430.00
99	70205097	500	MTS	CABLE VULCAN (TSJ) 3X12 MARCA: ARGOS (Multiconductores eléctricos flexibles, formados por cordones de hilos de cobre suave trenzados en haz. Conductores con aislamiento termoplástico de cloruro de polivinilo (pvc) y cubierta de nylon. Conjunto protegido por una cubierta externa de material termoplástico de cloruro de polivinilo (pvc). Respaldados por normas "ASTM B3 Y B174" Y "UL-62". Voltaje máximo de operación 600 voltios. Fabricado en formaciones triplex, en calibre 12 AWG, elaborado para operar a una temperatura máxima en el conductor de 60º c, en ambientes secos, húmedos y mojados. La cubierta de nylon que protege contra los agentes químicos y los derivados del petróleo. La cubierta externa, de color negro, resistente a los rayos ultravioleta de la luz solar (UV), para uso a la intemperie. Para alambrado de electrodomésticos de bajo consumo, herramientas y lámparas portátiles, sistemas de iluminación, cuando se requiera alimentar luminarias.	\$1.35	\$675.00



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

100	70205092	300	MTS	CABLE VULCAN (TSJ) 3X6 MARCA: ARGOS (Multiconductores eléctricos flexibles, formados por cordones de hilos de cobre suave trenzados en haz. Los conductores tienen un aislamiento termoplástico de cloruro de polivinilo (pvc) y una cubierta de nylon. Protegido por una cubierta externa de material termoplástico de cloruro de polivinilo (PVC). Conductores TSJ fabricados bajo Normas "ASTM B3 Y B174 Y UL-62". En formación Triplex)	\$6.00	\$1,800.00
102	70205360	25	C/U	DIFUSOR ACRILICO T/DIAMANTE 2'X4' 201 LEMUS. SIN MARCA (Difusor para lámpara Material acrílico Dimensiones: 2x4 pies 3/8 de pulgada de grosor Cuadrículado)	\$5.90	\$147.50
110	70205995	10	C/U	EXTENSION ELECT POLARIZADA #3-16 50PIE 214-50 MARCA: AGUILA (Extensión eléctrica 16/2 SJTW 13 Amps, 125 Volts, 1625 Wts Forro de PVC; resistente al agua y al aceite. 2 Conductores polarizados para uso en interiores y exteriores 50 pies de largo (15.2 Mts))	\$20.00	\$200.00
111	70205995	5	C/U	EXTENSION ELECT POLARIZADA #3-16 50PIE 214-50 MARCA: AGUILA (Extensión eléctrica 50' de largo (15.2 Mts), 125 Volts. Forro de PVC, resistente al agua y al aceite. 3 conductores puestos a tierra. Para uso en interiores y exteriores. Cable SJTW calibre 16 AWG. 13 Amperios, 1,625 Watts)	\$20.00	\$100.00
TOTAL (IVA INCLUIDO).....						\$17,436.99
TOTAL EN LETRAS: DIECISIETE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS 99/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.						
CIFRADO PRESUPUESTARIO:	2019 - 3235 - 3 - 02 - 01 - 21 - 1 - 54107 2019 - 3235 - 3 - 02 - 01 - 21 - 1 - 54118 2019 - 3235 - 3 - 02 - 01 - 21 - 1 - 54119					
OBSERVACIONES:	EN CASO DE NO CUMPLIRSE ESTA ORDEN DE COMPRA, DEBERA SER DEVUELTA A NUESTRA OFICINAS. SOPENA DE INCURRIR EN LAS SANCIONES ESTABLECIDAS EN LA LACAP.					
CONDICIONES GENERALES DEL BIEN O SERVICIO:						
a) Todo material, accesorio y/o herramienta que se suministre bajo las especificaciones técnicas aquí						



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

detalladas, deberán ser nuevos, de diseño ya experimentado, de alta calidad. No se requiere productos genéricos o hechizos, propensos a fallas ni dificultades en procesos de adaptación técnica; garantizando su adecuado funcionamiento.

b) Los suministros contratados que posean vencimiento deberán tener un vencimiento mínimo de DOCE meses al momento de la entrega.

Para la cancelación de los servicios adquiridos el Contratista está obligado a presentar en los primeros dieciocho días de mes, como fecha límite, la siguiente documentación:

- ✓ Factura Duplicado Cliente a nombre del FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD (original y dos copias)
- ✓ La factura contendrá la Retención IVA 1%, el cual se calculará sobre el valor neto de la compra, es decir, sin el 13% del IVA y valor total facturado menos dicho 1%.
- ✓ La factura debe ser presentada en la Gerencia Financiera Institucional, previa firma y revisión del Administrador de la Orden de Compra.
- ✓ Acta de Recepción elaborada por el Administrador de Orden de Compra. (original y una copia)
- ✓ El Acta de Recepción y Factura deberá contener: Número de Solicitud de Cotización de Libre Gestión, Número de la Orden de Compra, Número de ítem, precio unitario, precio total y descripción del suministro y/o servicio.
- ✓ Presentar en original y dos copias el detalle del servicio prestado (esto aplica para el caso de suministro o servicios de varias entregas).
- ✓ La cancelación se efectuará en la Unidad de Tesorería de la Gerencia Financiera Institucional del FOSALUD, en dólares de los Estados Unidos de América, en un plazo de sesenta días calendario posteriores a que el contratista haya presentado para trámite el quedan respectivo a dicha Gerencia.
- ✓ La recepción de las facturas, en la Gerencia Financiera, es del uno al dieciocho de cada mes, en aquellos casos en los que se establezcan entregas en periodos posteriores a estas fechas, el contratista podrá entregar con Notas de Remisión; si el contratista decide facturar, ésta factura deberá ser anulada y facturada con fecha del siguiente mes, agregando la leyenda: "Este producto fue entregado en fecha (colocar fecha de recepción original) con número de factura (el número de documento con el cual entregó) para evitar cambios en el acta de recepción. Además, deberá anexar una copia de la factura anulada o nota de remisión en original.
- ✓ El pago se efectuará mediante [REDACTED] a nombre de: CENTRO COMERCIAL FERRETERO, S.A DE C.V.



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

GARANTÍA:	<p>GARANTÍA DE FABRICANTE O DISTRIBUIDOR. El contratista la deberá presentar al administrador de orden de compra con copia a la UACI la Garantía de Fabricante o Distribuidor mediante carta firmada y sellada por el Representante legal, Apoderado Especial o propietario, respecto de todos los ítems dentro de los cinco (05) días hábiles posterior a la recepción de los suministros, en donde exprese el compromiso de reemplazar los suministros adjudicados en caso de estar defectuosos, mala elaboración, mala calidad, mal funcionamiento o averías, en un periodo máximo de QUINCE días calendarios después de ser notificado por parte del Administrador de orden de compra. La garantía estará vigente a partir de la entrega total del suministro hasta por un periodo de DOCE meses. La garantía deberá presentarse en el Fondo Solidario para la Salud, ubicado en Novena Calle Poniente, entre la setenta y tres y setenta y cinco Avenida Norte, número tres mil ochocientos cuarenta y tres, Colonia Escalón, San Salvador.</p>
FORMA, PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE ENTREGA:	<p>FORMA DE ENTREGA: Se realizará una sola entrega.</p> <p>PLAZO DE ENTREGA: El plazo de entrega del suministro es de DIEZ días calendarios posteriores a la distribución de la orden de compra.</p> <p>El plazo de entrega iniciará a contar a partir del día siguiente a la distribución de la orden de compra. Si el último día del plazo, es no hábil, deberá entregar en el siguiente día hábil; sin que esto implicare al contratista atraso en su entrega. Esto deberá ser detallado debidamente en el acta de recepción.</p> <p>LUGAR DE ENTREGA: El suministro deberá ser entregado en las Instalaciones del Almacén de Suministros Generales, ubicado en Plantel las Palmas en calle Norma y pasaje Aida, número ocho, polígono "B" Colonia, Las Palmas Ilopango, San Salvador.</p> <p>CONDICIONES DE ENTREGA: Las herramientas deberán tener etiqueta con las indicaciones de uso o cualquier información de fábrica.</p> <p>Toda herramienta y material se recibirán en sus respectivos empaques de fábrica o de ser sin empaque se recibirán en cajas por ítems y deberán ser etiquetados según cada ítem en los cuatro lados de la caja o empaque para su mejor cuidado en el traslado, con la cantidad visible, marca, número de ítem, unidad de medida de los materiales, número de proceso de compra, nombre de la empresa contratada.</p>



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

Durante la recepción de los bienes, el FOSALUD hará la verificación de especificaciones técnicas, de los bienes, a fin de comprobar la calidad y cantidad de los mismos. Si los bienes recibidos cumplen satisfactoriamente con los requisitos establecidos en la orden de compra el administrador de la orden de compra procederá a emitir el acta de recepción.

Si los bienes inspeccionados o probados no se ajustan a los suministros contratados, el FOSALUD podrá rechazarlos y el contratista tendrá un plazo de tres días calendarios para superar las observaciones realizadas por el administrador de la orden de compra.



DRA. NATHALIE ELIZABETH LARREINAGA ULLOA
DIRECTORA EJECUTIVA DE FOSALUD

Datos del Administrador de la Orden de Compra

Nombre [REDACTED]
Cargo Técnico de Servicios Generales
Tel 2528-9700 Ext. 102

Correo electrónico cesamoyola@fosaliud.gob.sv